
Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 181/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO (SUB JUDICE)

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e 
considerando o contido nas Resoluções nº 327-GR/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de  
agosto de 2023; nos Editais nº 150-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, nº 152-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26  
de setembro de 2024, nº 156-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2024, nº 161-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro 
de 2024, nº 162-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro de 2024, nº 167-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, 
nº 168-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, nº 169-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de outubro de 2024, nº 172-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  outubro  de  2024,  nº  174-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  28  de  outubro  de  2024,  nº  175-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de outubro de 2024, nº 178-DIRCOAV/UNICENTRO, de 1º de novembro de 2024, e nº 180-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de novembro de 2024; e em cumprimento à decisão judicial liminar contida nos autos de Mandado  
de Segurança nº 0017151-25.2024.8.16.0031, da 2ª Vara da Fazenda Pública de Guarapuava, HOMOLOGA, sub judice, inscrição 
para o Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, conforme demonstrativo abaixo e:

a) convida o candidato inscrito, para  o  sorteio do ponto da Prova Didática,  a serem realizados  1 dia útil antes do 
primeiro dia de realização da prova didática na respectiva área ou matéria, às 8h30min, transmitido via plataforma digital (por 
exemplo: Youtube ou Google Meet), cujo link é divulgado no endereço eletrônico da Unicentro. Os pontos sorteados são divulgados  
na página da UNICENTRO (https://www2.unicentro.br/concursos/TS-150-2024), concomitantemente com a transmissão ao Diário 
Oficial do Estado do Paraná.

b) convoca o candidato inscrito para a realização da Prova Didática,  no Câmpus Santa Cruz, em sala,  data e horário  
indicados no demonstrativo abaixo.

5. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DECOMP/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PROGRAMAÇÃO LINEAR E CÁLCULO NUMÉRICO - RT 40

364550 ELVIS MANUEL RODRIGUEZ TORREALBA V804****-EX 08/11/2024, Sala 14, Bloco R, 9h

Publique-se.
Guarapuava, 4 de novembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

